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Kommunstyrelsen 

Strategi för ett drogfritt Nacka för unga 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta stadsledningskontorets förslag  
strategi för ett drogfritt Nacka för unga. 
 
Kommunstyrelsen noterar att den tidigare ANDT-strategin (alkohol, narkotika, droger och 
tobak) löpte ut vid årsskiftet 2016-2017. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterade i oktober 2017 ett förslag till ANDT-stra-
tegi (Alkohol, Narkotika, Droger och Tobak). Stadsledningskontoret föreslår att kommunen 
ska ha en strategi som har fokus på ett drogfritt Nacka för unga. Det finns redan en strategi 
på nationell nivå antagen av riksdagen och en på regional nivå som omfattar såväl unga och 
vuxna. Med den problembild som finns i Nacka med högt missbruk hos unga av droger i 
jämförelse med andra kommuner, behöver kommunen sätta fokus på ett drogfritt Nacka 
för unga. Det föreslås att det ska var nolltolerans mot narkotika, dopning och alkohol vad 
gäller barn och unga. För att nå denna målsättning måste alla vuxna verka för den och vara 
förebilder, inte minst alla som verkar i verksamheter som finansieras av kommunen. 
 

Ärendet 
ANDT-strategi 2014-2016 löpte ut vid årsskiftet 2016-2017. Kommunstyrelsens arbetsut-
skott återremitterade ett förslag till en ny sådan strategi vid sitt sammanträde 10 oktober 
2017. Strategin återremitterades med uppdrag att beakta att ANDT-strategin behöver base-
ras på en analys av dagens drogsituation i Nacka. Därifrån kan man sedan definiera priorite-
rade områden och hur kommunen ska arbeta för att uppnå de önskade resultaten. Ett fokus 
bör vidare vara att insatserna som görs ska nå alla barn och unga i kommunen, inte bara de 
som går i kommunalt drivna skolor och förskolor. 
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Stadsledningskontoret har övervägt olika alternativ för hur kommunens strategi inom 
ANDT-området ska vara utformad och formulerad. Riksdagen har antagit en strategi som 
sedan utvecklats på regional nivå av länsstyrelsen till en strategi och handlingsplan. Båda 
strategierna har en bred ansats när det gäller ANDT-frågorna.  De omfattar både unga och 
vuxna med ett flertal mål och insatser för att begränsa tillgång till droger, minska använd-
ning av dem, erbjuda stöd och hjälp för dem som hamnat i missbruk, minska dödlighet 
kopplad till droganvändning samt att beakta folkhälsoperspektivet. Stadsledningskontoret 
ser det som naturligt att kommunen i allt sitt arbete ska sträva efter att nå de nationella och 
regionala målen inom ANDT-området. Det finns inget behov att kommunen själv formule-
rar liknande mål utan sätter fokus på det som är mest prioriterat. Det är droganvändningen 
hos unga. 
 
I Nacka kommun är problemen kopplat till ANDT i likhet med andra kommuner med rela-
tivt hög socio-ekonomisk nivå, betydande. Den så kallade Stockholmsenkäten visar att ung-
domar i Nacka i större utsträckning missbrukar narkotika och alkohol. Samtidigt finns det i 
delar av samhället idag en mer drogliberal inställning. Man ser inte som ett problem att min-
deråriga bjuds på alkohol hemma eller att man använder cannabis. Vidare är det idag relativt 
enkelt för unga att få tag på droger. Det finns tydliga kopplingar mellan narkotika och kri-
minalitet som kan vara grov. Därför menar stadsledningskontoret att kommunen i sin stra-
tegi inom ANDT-området ska ha en strategi för ett drogfritt Nacka för unga. Strategin har 
avsiktligen namnet ”Ett drogfritt Nacka för unga” för att det ska vara ett tydligt och enkelt 
fokus i strategin.  
 
I strategin anges tre strategiska vägval: 

• Nolltolerans mot narkotika, dopning och alkohol vad gäller barn och unga. 
• Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak 
• Stöd och vård till dem som hamnat i missbruk eller beroende 

 
För att nå dessa mål krävs att alla vuxna i samhället – föräldrar, lärare, fritidsledare, före-
ningsledare, tjänstemän, politiker med flera – i allt verkar för nolltolerans mot droger och är 
förebilder för barn och unga. Barn och unga för det vuxna gör – inte det de säger. I Nacka 
står för principen om fria och självständiga verksamheter och dessa utvecklas bäst om be-
slut fattas lokalt. Samtidigt förväntar vi oss att alla kommunalt finansierade verksamheter ar-
betar engagerat och medvetet för ett drogfritt Nacka för unga. 
 
I strategin lyfts fram att uppföljningen måste vara systematisk. Genom att ha en öppen och 
transparent uppföljning får man bästa möjliga utveckling. Alla verksamheter och nämnder 
har ansvar inom sina områden och kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för upp-
följningen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Resurser för att nå de uppsatta målen finns i nämndernas beslutade budgetramar eller i den 
ersättning som verksamheter får att kommunen. I det trygghetspaketet föreslås pengar till 
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en social insatsgrupp och för bättre analys och uppföljning som kopplat till unga och droger 
och ungdomar i riskzon. Detta är för att förstärka redan pågående arbete. 

Konsekvenser för barn 
Strategin för ett drogfritt Nacka för unga riktar sig direkt till barn och unga.  
 

Bilagor 
Strategi: Ett drogfrittt Nacka för Unga 
Nationella ANDT-strategin 
Regionala ANDT-strategin 
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Stadsdirektör Utbildningsdirektör  
Stadsledningskontoret Stadsledningskontoret 
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